
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« о ^ -  » 2021 г г.Избербаш  № У  УЗ

Об итогах работы жилищ но-коммунального хозяйства города 
в осенне-зимний период 2020-2021гг и утверждении П рограммы  

подготовки и проверки готовности городского округа «город  
Избербаш » к отопительному периоду на 2021-2022 гг.

Подготовка жилищ но-коммунального хозяйства и объектов социальной 
сферы города к осенне-зимнему периоду, проводилась в соответствии с 
программой мероприятий по подготовке жилищ но-коммунального хозяйства, 
организаций и учреждений города к осенне-зимнему периоду 2020-2021 гг., 
утвержденным постановлением администрации городского округа 
г.Избербаш  № 129 от 13.05.2020 года., и в соответствии Приказа 
министерства энергетики Российской Ф едерации от 12.03.2013 г. № 103 «Об 
утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».

Ремонтные работы по подготовке к ОЗП 2020-2021 гг., проводились с 
учетом рекомендаций и замечаний членов городской комиссии по подготовке 
к ОЗП. Выполненные предприятиями коммунального хозяйства работы и 
мероприятия, позволили успеш но подготовить к ОЗП: жилищное хозяйство, 
предприятия оказывающие услуги по водоснабжению, электроснабжению, 
теплоснабжению и газоснабжению для жителей города. Ход подготовки к 
осенне-зимнему периоду контролировался администрацией городского 
округа «г. Избербаш» и общественностью.

В результате слаженной работы жилищ но-коммунальных служб, 
удалось выполнить все запланированные сводным планом мероприятия, 
исключить значительные сбои в работе инженерных систем и снизить 
аварийность на коммунальных сетях для представления ж илищ но
коммунальных услуг жителям города, а также обеспечить проведение 
отопительного сезона на должном уровне. Предприятиями М УП «Тепловые 
сети» и ОАО «Избербашские городские электрические сети», в срок были 
получены паспорта готовности тепло и электроснабжающ их организаций к 
осенне-зимнему периоду 2020-2021гг., согласно существующего положения.



Для своевременной и качественной подготовки городского жилищ но
коммунального комплекса, организаций и учреждений к предстоящ ему 
осенне-зимнему периоду 2021-2022гг. администрация городского округа 
«город Избербаш» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Программу проведения проверки готовности городского 
округа «город Избербаш» к отопительному периоду 2021-2022гг. 
(Приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и по проведению 
проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 гг. на территории 
городского округа «город Избербаш » (Приложение 2).

3. Утвердить Программу мероприятий по подготовке жилищ но
коммунального хозяйства городского округа «город Избербаш » к 
отопительному периоду 2021-2022 гг. (Приложение 3).

4. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций, 
теплосетевых организациям и управляю щ их компаний городского округа 
«город Избербаш»: обеспечить промывку и опрессовку систем 
теплоснабжения по всем объектам жилищно-коммунального хозяйства, 
жилищ ного фонда перед началом отопительного периода до 01.09.2021 г.

5. Председателю комиссии по подготовке и по проведению проверки 
готовности к отопительному периоду 2021-2022 гг. Рабаданову Н.М ., взять 
под особый контроль и организовать работу по обеспечению своевременной 
подготовки и проведения отопительного периода в соответствии с данным 
Постановлением, Программой мероприятий по подготовке жилищ но
коммунального хозяйства городского округа «город Избербаш » к 
отопительному периоду 2021-2022 гг.

6. Рекомендовать организациям жилищ но-коммунального комплекса
независимо от организационно-правовых форм, организациям и 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по 
обслуживанию и управлению многоквартирными домами обеспечить 
подготовку жилищного фонда на территории городского округа «город 
Избербаш » к работе в отопительный период 2021-2022 годы и оформление 
паспорта готовности в соответствии с Правилами и нормами технической 
эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением 
Государственного комитета России Ф едерации по строительству и ж илищ но
коммунального комплекса от 27 сентября 2003 № 170, Приказом
М инистерства энергетики Российской Ф едерации от 12 марта 2013 года 
№103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному 
периоду».



7. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, 
организаций всех форм собственности, имеющим на обслуживании 
жилищ ный фонд, объекты экономики, объекты социально-культурной 
сферы, обеспечить подготовку до 01 сентября 2021 года и в срок до 15 
сентября 2021 года оформить паспорта и акты готовности, в соответствие с 
требованиями, установленными Правилами, подготовки и проведение 
проверки готовности к работе в отопительный период 2020-2021 гг. на 
обслуживаемые объекты.

8. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих, водо-газо- 
электроснабжающ их организаций, подготовить котельные, тепловые, 
водопроводные сети, и сети газо-электроснабжения до 15 сентября 2021 и в 
срок до 01 октября оформить паспорта и акты готовности к ОЗП.

9. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «город Избербаш » Рабаданова Н.М.

Глава городского округа 
«город Избербаш » М .К. Исаков



Приложение №1 
к постановлению администрации 

городского округа «город Избербаш» 
№ ■/УЗ от «с̂ т> & У  2021 г.

П рограмма
проведения проверки готовности городского округа 

«город Избербаш » к отопительному периоду 2021-2022 гг.

1. Общие положения.

Обеспечение надежности функционирования объектов жилищно-коммунального 
хозяйства, своевременная и всесторонняя подготовка к отопительному периоду и его 
организованное проведение, в целях достижения устойчивого тепло-, водо-, электро-, 
газо- и топливоснабжения потребителей, поддержания необходимых параметров 
энергоносителей и обеспечения нормативного температурного режима в зданиях с учетом 
их назначения и платежной дисциплины потребителей жилищно-коммунальных услуг, 
являются важнейшей задачей органов местного самоуправления, организаций жилищно
коммунального хозяйства.

Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному
периоду проводится в целях исключения влияния температурных и других погодных 
факторов на надежность их работы, предупреждения сверхнормативного износа и выхода 
из строя, а также для обеспечения требуемых условий жизнедеятельности населения и 
режимов функционирования систем коммунальной инфраструктуры и инженерно
технического обеспечения зданий в отопительный период.

Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному
периоду должна обеспечивать:

-  нормативную техническую эксплуатацию объектов жилищно
коммунального хозяйства, соблюдение установленного температурного режима в 
помещениях, санитарно-гигиенических условий проживания населения;

-  максимальную надежность и экономичность работы объектов жилищно
коммунального хозяйства;

-  соблюдение нормативных сроков службы строительных конструкций и 
систем инженерно-технического обеспечения зданий жилищного фонда и социальной 
сферы, оборудования коммунальных сооружений;

-  рациональное расходование материально-технических средств и топливно
энергетических ресурсов.

Своевременная и качественная подготовка объектов жилищно-коммунального 
хозяйства к отопительному периоду достигается:

-  выполнением должностными лицами требований федерального и 
республиканского законодательства, муниципальных нормативных правовых актов, 
требований правил, руководств и инструкций по эксплуатации объектов жилищно
коммунального хозяйства;

-  разработкой и соблюдением проектно-сметной документации на 
строительство, планов капитального и текущего ремонтов, а также технического 
обслуживания объектов жилищно-коммунального хозяйства;

-  постоянным контролем за техническим состоянием, проведением всех видов 
планово-предупредительных осмотров, а также тщательным анализом причин 
возникновения аварий и неисправностей и определением необходимого объема ремонтно
восстановительных работ;

-  четкой организацией и выполнением ремонтно-восстановительных и



наладочных работ в установленные сроки и с требуемым качеством, эффективной 
системой постановки задач и подведения итогов ремонтно-восстановительных работ;

-  укомплектованием организаций жилищно-коммунального хозяйства 
подготовленным эксплуатационным и эксплуатационно-ремонтным персоналом до 
уровня, обеспечивающего решение возлагаемых задач;

-  материально-техническим обеспечением ремонтно-восстановительных 
работ, выделением необходимого целевого финансирования на эксплуатационные нужды, 
капитальный и текущий ремонты фонда, рациональным использованием материальных 
ресурсов;

-  выполнением в полном объеме организационно-технических мероприятий 
перед началом отопительного периода, комплекса проверок и испытаний оборудования на 
функционирование.

2. Работа комиссии по проверке готовности к отопительному периоду.

2.1. Администрация городского округа «город Избербаш» организует:
-  работу комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 

источников теплоснабжения, тепловых сетей и в целом теплоснабжающих организаций;
-  работу комиссии по проверке готовности к отопительному периоду объектов 

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы;
-  проверку готовности жилищного фонда к приему тепла, 

коммунальных сооружений к отопительному периоду, укомплектованность дежурных 
смен коммунальных объектов и аварийных бригад подготовленным и аттестованным 
персоналом, обеспеченность их аварийным неснижаемым запасом ТМС, топливом и 
химическими реагентами.

Оценка готовности к отопительному периоду источников теплоснабжения, 
центральных тепловых пунктов, тепловых сетей муниципальных образований и в целом 
теплоснабжающих организаций определяется не позднее 15 октября комиссией, 
утвержденной в установленном порядке постановления Администрация городского 
округа «город Избербаш»

Проверка осуществляется комиссией, которая образована Администрацией 
городского округа «город Избербаш».

Работа Комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки 
готовности к отопительному периоду (таблица 1), в котором указываются:

-  объекты, подлежащие проверке;
-  сроки проведения проверки;
-  документы, проверяемые в ходе проведения проверки.

Таблица 1

График проведения проверки готовности к отопительному периоду

№
п/п

О бъекты , подлеж ащ ие  
проверке

К оли чество
объектов

С роки
проведения

проверки

Д окум енты , 
проверяем ы е в ходе  

проверки

1
Т еплоснабж аю щ ие и 
теплосетевы е организации.

4
15.09.2021
01.10.2021

В соответствии  с 
П рилож ением  3

2 Д етские учреж дения 11

01.09 .21
15.09.21

В соответствии  с 
П рилож ением  4

3 У чебны е учреж дения 7
4 У чреж дения культуры 2
5 У чреж дения здравоохранения 1
6 Ж илой  фонд 192



При проверке комиссиями проверяется выполнение требований, установленных 
Приложениями 3,4 настоящей Программы проведения проверки готовности к 
отопительному периоду 2021/2022 гг. (далее - Программа).

Проверка выполнения теплосетевыми и теплоснабжающими организациями 
требований, установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утв. 
приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013 г. № 103 (далее Правила), 
осуществляется комиссиями на предмет соблюдения соответствующих обязательных 
требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными 
правовыми актами в сфере теплоснабжения.

В случае отсутствия обязательных требований технических регламентов или иных 
нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения в отношении требований, 
установленных Правилами, комиссии осуществляют проверку соблюдения локальных 
актов организаций, подлежащих проверке, регулирующих порядок подготовки к 
отопительному периоду.
2.2. В целях проведения проверки комиссии рассматривают документы, подтверждающие 
выполнение требований по готовности, а при необходимости - проводят осмотр объектов 
проверки.

Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному 
периоду (далее - акт), который составляется не позднее одного дня с даты завершения 
проверки, по рекомендуемому образцу согласно приложению 1 к настоящим Правилам.

В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:
-  объект проверки готов к отопительному периоду;
-  объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии 

устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных 
комиссией;

-  объект проверки не готов к отопительному периоду.
При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или 

при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний 
(далее - Перечень) с указанием сроков их устранения.

Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт) составляется по 
рекомендуемому образцу согласно приложению 2 к настоящей Программе и выдается 
комиссией, по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в 
случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если 
замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, 
установленный Перечнем.

Сроки выдачи паспортов определяются Председателем (заместителем 
председателя) в зависимости от особенностей климатических условий, но не позднее 15 
сентября - для потребителей тепловой энергии, не позднее 15 октября - для 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций, не позднее 01 ноября - для 
муниципальных образований.

В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению 
(невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные в таблице 1 настоящей 
Программы, комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой 
составляется новый акт.

Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности до даты, 
установленной в таблице 1 настоящей Программы, обязана продолжить подготовку к 
отопительному периоду и устранение указанных в Перечне к акту замечаний к 
выполнению (невыполнению) требований по готовности. После уведомления комиссии об 
устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности 
осуществляется повторная проверка. При положительном заключении комиссии 
оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без 
выдачи паспорта в текущий отопительный период.



3. Порядок взаимодействия теплоснабжающих и теплосетевых организаций, 
потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к 
системе теплоснабжения с Комиссией.

1. Теплоснабжающие и теплосетевые организации в МКУ «УЖКХ» городского 
округа «город Избербаш» представляют информацию по выполнению требований по 
готовности указанных в приложении 3.

Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований 
готовности в соответствии с п. 2.2 Программы.

Потребители тепловой энергии представляют в теплоснабжающую организацию 
информацию по выполнению требований по готовности указанных в п. 2, 5, 8 приложения

4. Информацию по выполнению требований, указанных в п. 1, 3, 4, 9, частично п. 
10, 15, 17 приложения 4, потребители предоставляют на рассмотрение по требованию 
комиссии самостоятельно в Администрации городского округа «город Избербаш». 
Теплоснабжающая организация осуществляет допуск в эксплуатацию узлов учета 

тепловой энергии потребителей, присутствует при испытаниях оборудования тепловых 
пунктов на плотность и прочность, при проведении гидропневматической промывке 
систем теплопотребления проводит осмотр объектов проверки.

Теплоснабжающая организация оформляет Акт проверки готовности к 
отопительному периоду 2021/2022 гг. потребителей и направляет его в Администрацию 
городского округа «город Избербаш» на рассмотрение комиссии.
Еженедельно по пятницам теплоснабжающая организация предоставляет МКУ «УЖКХ» 
городского округа «город Избербаш» сведения по подготовке объектов потребителей к 
отопительному периоду в виде справки.

Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований 
готовности в соответствии с п. 2.2 Программы.



Приложение №2 
к постановлению администрации 

городского округа «город Избербаш» 
№ У от «о ^ »  ^  V  2021 г.

Состав комиссии
по подготовке и по проведению проверки готовности к отопительному 

периоду 2020-2021 гг. на территории городского округа «город Избербаш»

1. Рабаданов Н.М. - заместитель главы администрации городского округа
«город Избербаш» - председатель комиссии;

2. Халимбеков А.М. - начальник МКУ «УЖКХ»- зам.председателя комиссии;

3. Гарунов А.Х. -начальник ПТО МКУ «УЖКХ»- член комиссии;

4. Курбанисмаилов М М . - генеральный директор ООО «Коммунал»

5. Сулейманов Р.С.

- член комиссии (по согласованию);

- ген. директор ОАО «ИГЭС» - член комиссии 
(по согласованию);

6. Газибагандов Ш.Г. - директор МУП «Тепловые сети» - член комиссии;

7. Гасайниев М-Э.М. -директор МУП «САХ-2»-член комиссии;

8. Абдулаев А.А. -начальник «УО» - член комиссии;

9. Расулов Р.А. -начальник эксплуатационной газовой службы - член 
комиссии (по согласованию);

10. Магомедов А.М. -директор МУП «Горводоканал» -  член комиссии;

11. Магомедов А.А. -начальник представительства 000«Геоэкопром» - 
член комиссии (по согласованию);

12. Абдулаев С.К. -начальник отдела ГО, ЧС администрации - член 
комиссии;

13. Тагибеков С.Д. -представитель «Госжилинспекции» - член комиссии 
(по согласованию);

14. Исаев А.М. - председатель ТСЖ «Порядок»-член комиссии 
(по согласованию);

15. Яхъяев З.Я. - ИП Яхъяева - член комиссии (по согласованию);

16. Гасанов И.М. - директор УК «Платинум»- член комиссии 
(по согласованию);



17. Гамзатов Р.Г. - директор ООО «Столица» - член комиссии 
(по согласованию);

18. Кадиев М-К.К - председатель ТСЖ «Наш Дом»-член комиссии 
(по согласованию);

19. Магомедов И.М. -председатель ТСЖ «Каспий» -член комиссии 
(по согласованию);

20. Исмаилова Ш.Б. -председатель ТСЖ «Доверие»-член комиссии 
(по согласованию);

21. Абдуллаев М-А.А. - директор УК «№1» - член комиссии 
(по согласованию);

22. Ахмедов Б. - директор УК «Рассвет» - член комиссии 
(по согласованию);

23. Курбанов М.К. - зам начальника отдела энергетического надзора 
Кавказского управления Ростехнадзора по РД 
(по согласованию);

24. Гамидов М.Г. - директор УК «Сатурн» - член комиссии 
(по согласованию);

25. Мусаев Х.М. -  председатель ТСЖ «Мусаев» - член комиссии 
(по согласованию).



Приложение 3
к постановлению администрации 
городского округа «город Избербаш» 
№ от « ОУ  2021 г.

Программа
мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства к работе в осенне-зимний период 2021-2022 гг. по г. Избербаш

№
п/п

Наименование мероприятий

Ед
изм.

Задание
по

подготов
ке

Стоимость работ (тыс. руб.)

всего

в том числе

за счет 
собственн 
ых средств

за счет 
местного 
бюджета

за счет 
Респуб 
ликанс 

кого 
бюджет 

а

Срок
исполне

ния

1 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

I. ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД

ООО «КОММУНАЛ»

1 Система канализации:

Ремонт системы канализации с частичной 
заменой (непригодных в подвальной части 
МКД) ул. Маяковского 104,106,102, ул. 
Буйнакского 91,109,109 «а» , ул. Азизова 27, ул. 
Гамидова 85,83 «а»,83,83 «б»

Дом
Дом 11 55 55

15.05.2021
30.11.2021



Ремонт колодцев канализации (кирпичной 
кладкой ) с заменой метал, люков ул. 
Маяковского 112,110,108,108 «а», пр. Мира1, 
ул. Гусейханова 1,3,5

Дом 8 32 32
01.03.2021
01.06.2021

Промывка колодцев 6 30 30 По мере 
необходи 

мости

2 Система электроснабжения:
Ремонт поэтажных эл. щитов МКД по ул. 
Азизова 27, ул. Маяковского 106,102,108,104, 
108 «а», 110 ул. Гамидова 69,8,6 Домов 80 40 40

15.05.2021
30.11.2021

Замена рубильников в силовых щитах в МКД 
ул. Маяковского 2 «а», 112, пр. Ленина 8, 
ул. Заводская 1 «а», 3 «а», ул. Азизова 17

Домов 5 25 25
01.04.2021
30.09.2021

Установка плафонов у входов в подъезды Домов 30 120 120 июнь

Текущий ,профилактический ремонт системы 
эл. снабжения МКД Домов 55 165 165

01.04.2021
01.10.2021

3 Система отопления (стояки):
Промывка системы отопления по завершению 

отопительного сезона = (76 домов с 
централизованным отоплением) Домов 76 418 418

01.04.2021
30.08.2021

Промывка системы отопления перед началом 
отопительного сезона = (76 домов с 

централизованным отоплением)

Домов

76 418 418
01.06.2021

01.09.2021



Замена неисправной запорной арматуры на 
вводах, разводках стояках системы отопления 

(вентиля Д=75,63,50,40,32,25 , разъемные 
муфты, резьбы)

Домов

18 270 270

По мере
необходим
ости

Замена отдельных участков труб в подвальных 
помещениях для наладки системы отопления в 
МКД (трубы Д=76,63,50,40,32 мм) ул. Азизова 

13„ул. Азизова 27,ул. Маяковского 108,108 
«А»,110. ул. Гамидова 85,83,83 «а», 

ул. Буйнакского 91

Домов

8 216 216
01.07.2021
01.10.2021

Замена стояков системы отопления Д=25мм с 
подвала по 5-ый этаж с учетом разводки и 

подключениями к батареям ул. Гамидова 83,
83 «а»,83 «б» 85, ул. Азизова 27, ул. 

Маяковского 112, пр. Ленина 8, пр. Ленина 1, 
ул. Буйнакского 91,44

Домов 10 520 520
01.09.2021
30.09.2021

Гидравлическое испытание (опресовка)системы 
отопления перед началом отопительного сезона с 

составлением акта о готовности Домов 76 266 266
01.07.2021
30.09.2021

Подготовка МКД с печным отоплением к 
работе в зимних условиях с составлением актов 

готовности к ОЗП. (В начале отопительного 
сезона, середине и конце)

Домов 62x3 930 930
01.07.2021
30.09.2021

Наладка системы отопления горячего 
водоснабжения ул. Жданова 5, Гамидова 87 г Домов 3 120 120

01.07.2021
30.09.2021

Проверка и наладка вентиляционных каналов жил. 
домов -  квартир в МКД -  3 раза домов 72x3 648 648

01.08.2021
01.01.2022



4 Система холодного горячего водоснабжения:
Замена запорной арматуры на вводах в М К Д  
Д = 76 ,63 ,50 ,40 ,32м м  с установкой обратны х клапанов 
Д =50м м  на горячем водоснабж ении Д о м о в 20 80 80

15.03.2021
30.04.2021

Замена отдельны х участков труб в подвалах  
Д = 76 ,63 ,50  взамен непригодны х стальных на  
пропиленовые трубы Д о м о в 10 70 70

01.06.2021
15.08.2021

Замена труб стояков системы  Х /Г  
водоснабж ения Д =32м м  взам ен старых  
металлических ул. М аяковского 106 ,108 ,108  «а»  
ул. Гамидова 112,85,83 «а» ,83

Д о м о в 7 56 56
По мере
необходим
ости

Устр. кирпичных колодцев на врезках с 
задвижками Д о м о в 15 45 45

01.06.2021
01.09.2021

5 Ремонт подъездов:
Ремонт подъ ездов  жилых дом ов  М К Д , согласно  
поданны х заявок и смет на и х  рем онт  
(штукатурка, шпатлевка, побелка, покраска  
панелей, перил)

Д о м о в 12 1440 1440
01.03.2021
01.12.2021

О стекление подъездны х окон ( с частичным  
ремонтом окон) м 2 120 300,0 300,0

01.04.2021
30.11.2021

Ремонт ограж дений ,перил,лестничны х клеток
Д о м о в 32 48 48

01.04.2021
30.11.2021

Ремонт ж /б  козырьков над входам и в подъезды  
и балконных плит Д о м о в 6 48 48

01.06.2021
11.09.2021

У стройство бетонны х пандусов (для  
инвалидов -колясочников и детских колясок)

Д о м о в 2 30 30
По мере
необходим
ости



6 Ремонт кровель, водостоков

Ремонт кровель, устранение протеканий, 
замена частично дерев.деталий Домов 47 188 188 01.04.21

30.09.21

Ремонт (замена) труб водосточных с установкой 
новых крепежей ,воронок, колен в МКД Домов 28 196 196

01.04.21
30.09.21

Очистка водосточных труб от мусора (наем 
автогидроподъемника) Домов 80 160 160

01.06.21
30.09.21

Устр-во и ремонт козырьков над входами в подъезды 
по ул. Гамидова 63, ул. Азизова, ул. Маяковского, ул. 
Гусейханова Домов 15 60 60

01.04.21
30.09.21

7 Благоустройство

Ремонт информированных щитков (досок объявлений) 
в подъездах МКД шт 10 50 50

01.07.2021

Ремонт и покраска скамеек во дворах МКД, 
обслуживаемых ООО «Коммунал» шт 20 20 20

01.06.2021

Ремонт на детских площадках лестниц, горок, 
песочниц, турников домов 8 32 32

15.05.2021

Обрезка сухих ветвей и омолаживание деревьев (при 
помощи автогидроподъемника по найму, вывоз веток 
а/транспортом) Домов 10 140 140

01.05.2021

Обрезка зарослей ежевики вокруг домов с вывозом, 
покос травы вокруг домов Домов 10 80 80

15.05.2021
01.30.2021



8 Ремонт фасадов
Ш тукатурка цоколей  жил .домов +ш патлевка 
ул.М аяковского и Гамидова Д о м о в 5 40 40 01.07.21

30.09.21

Известковая окраска фасадов ул.М аяковского
Д о м о в 4 10 24 01.07.21

30.09.21

9 Ремонт и покраска газовых сетей

ремонт и покраска газовы х труб по ф асаду в М К Д  по 
ул. М аяковского, ул. Гамидова, ул. Буйнакского, ул. 

Гусейханова, ул. Калинина, ул. А зизова
Д о м о в 7 42 42

01.04.21
30.09.21

10 Мероприятия по пожарной безопасности
П риобретение пож арного инвентаря для жилых 
дом ов-коридорного типа ( ул.Гам идова 69,79 и 
Г усейханова 7) д о м о в 3 60 60 01.07.2021

Наладка и профилактика лифтового хозяйства 
жил.дома Гамидова 87 «в» Д о м о в 1 120 120

Ремонт пожарных лестниц- аварийных вы ходов ул. 
Гамидова 69,79, ул. Г усейханова 7 д о м о в 3 45 45 М ай

2021

Резерв на непредвиденны е работы по
Ты с. руб. 300 300

июль

ремонту общего имущ ества М КД

11 Подготовка паспортов готовности жилищного 
фонда к ОЗП 2020-2021гг

д о м о в 134 ДО 15 
сентября

по предписаниям 6269,6 6269,6
ИТОГО: тыс.м2 7947 7947



ТСЖ «ПОРЯДОК»
1 Ремонт кровли, закрытие слуховых окон

Ул.Гамидова 89., ул.Азизова 15 а м2 42 20,0 20,0 Май
август

2 Ремонт подъездов
Ул.Гамидова 89., ул.Азизова 15 а м2 30 23,8 23,8 Май

август

3 Благоустройство
Ул.Гамидова 89., ул.Азизова 15 а домов 2 31,5 31,5 Март

август

4 Ремонт фасада Ул.Гамидова 89., ул.Азизова 15 а домов 2 21,0 21,0 Май
август

5 Система электроснабжения
Ул.Гамидова 89., ул.Азизова 15 а домов 2 45,6 45,6 Июнь - 

август

6 Ремонт узлов учета: ул.Азизова 15 а домов 1 45,0 45,0 Июль - 
август

7
Ремонт котельного оборудования
Ул.Гамидова 89 домов 1 200,0 277,7 Апрель-

сентябрь

8 Подготовка паспортов готовности жилищного 
фонда к ОЗП 2020-2021гг

домов 2 до 15 
сентября

ИТОГО: тыс.м2 464,6 464,6

ТСЖ «КАСПИЙ»
1 Ремонт кровли:

Ул.Головная нефтекачка 1, Ул.Маяковского 171 е 
,165 е, Ул.Гамидова 91,93 домов 8 83,0 83,0 Май

август
2 Ремонт подъездов:

Ул.Головная нефтекачка 1, У л. Маяковского 171 е 
,165 е, Ул.Гамидова 91,93 домов 8 90,0 90,0 май

август
3 Благоустройство:

Ул.Головная нефтекачка 1, Ул.Маяковского 171 е 
,165 е, Ул.Гамидова 91,93 домов 8 80,0 80,0 май

сентябрь
4 Ремонт инженерного оборудования:



Ул.Маяковского 171 е , Ул.Гамидова 91,93 домов 3 45,0 45,0 Июль-
август

5 Система электроснабжения:

Ул.Гамидова 91,93 Ул.Маяковского 171 е , 165 е, домов 4 242,0 242,0 Июнь-
август

6 Ремонт мест общего пользования: домов 8 123,0 123,0

7 Ремонт узлов отчета: домов 8 60,0 60,0

8 Подготовка паспортов готовности жилищного 
фонда к ОЗП 2020-2021гг домов 8 ДО 15 

сентября

ИТОГО: тыс.м2 723,0 723,0

ИП Яхъяева
1 Система канализации:

ул. Маяковского 118 а, Ул. Гамидова 87а, Азизова 
6, Пролетарская 99в, Нефтяников 5 домов 6 17,0 17,0 Июнь-

август

2 Ремонт кровли:
ул. Маяковского 118а, Ул. Гамидова 87 а, 
Пролетарская 99 в к1. Азизова 6, Нефтяников 5 домов 6 8,0 8,0 Июнь-

август

3
Ремонт фасада:
ул. Маяковского 118 а, У л.Гамидова 87 а, Азизова 
6, Пролетарская 99в, Нефтяников 5

домов 6 26,0 26,0 Июнь-
август

4

Система электроснабжения:
ул. Маяковского 118 а, Ул. Гамидова 87 а, 
Пролетарская 99 в к1, Азизова 6, Нефтяников 5 домов 6 42,8 42,8 Июнь-

август

5
Система водоснабжения:
ул. Маяковского 118 а, Ул. Гамидова 87 а, 
Пролетарская 99 в к1, Азизова 6, Нефтяников 5

домов 6 46,0 46,0 Июнь-
август



6 Ремонт контейнерных площадок домов 3 10,0 10,0

7
Подготовка паспортов готовности жилищного 
фонда к ОЗП 2020-2021гг домов 8 до 15 

сентября

ИТОГО: 2тыс.м 149,8 149,8

УК «Сатурн»
1 Система канализации:

у  л. Маяковского, 116а домов
тыс.м2

1
4,5 6,0 6,0 Июнь-

август
2 Ремонт кровли:

у  л. Маяковского, 116а домов
тыс.м2

1
4,5 4,0 4,0 Июнь-

август

3
Ремонт фасада:
у  л. Маяковского ,116а домов

тыс.м2
1

4,5 4,7 4,7 Июнь-
август

4 Система электроснабжения:
у  л. Маяковского ,116а

домов
тыс.м2

1
4,5 4,8 4,8 Июнь-

август

5
Система водоснабжения :
у  л. Маяковского ,116а домов

тыс.м2
1

4,5 6,5 6,5 Июнь-
август

6
Подготовка паспортов готовности жилищного 
фонда к ОЗП 2020-2021гг домов 1 до 15 

сентября

ИТОГО: тыс.м2 26,0 26,0

УК «СТОЛИЦА»

1

Система водоснабжения:
У л. Первомайская 1а, ул.Буйнакского 107 м, 
Гамидова 57а,Р.Зорге 31,31а

домов
тыс.м2

5
2,0 202,0 202,0 Июнь-

август



2
Ремонт подъездов:
Ул.Первомайская 1а, ул.Буйнакского 107м, 
,ул.Гамидова 57а, Р.Зорге 31,31а

домов
тыс.м2

5
12,0 50,0 50,0 Июнь-

июль

3 Система электроснабжения:
Ул.Первомайская 1а, ул.Буйнакского 107м, 
,ул.Гамидова 57а,
Ул.Р.Зорге 31,31а

домов
тыс.м2

5
15,0 130,0 130,0 Июнь-

август

5 Подготовка паспортов готовности жилищного 
фонда к ОЗП 2020-2021гг

домов 5 ДО 15 
с ен т я б р я

ИТОГО: тыс.м2 382,0 382,0

УК «ПЛАТИНУМ»
1 Система канализации:

Ул.Гамидова 91 6,87 б, 85а, 616/1, Шолохова 108а, 
Каякентская 6а, 6 6, Маяковского 1116, 
Буйнакского 199 6

домов
2тыс.м

9
30,0 55,9 55,9 апрель-

ноябрь

2 Благоустройство:
Ул.Гамидова 91 6,87 6, 85а, 616/1, Шолохова 108а, 
Каякентская 6а, 6 6, Маяковского 1116, 
Буйнакского 199 6

домов
тыс.м2

9
30,0 56,0 56,0 Июнь-

август

3 Система водоснабжения:

Ул.Гамидова 91 6,87 6, 85а, 616/1, Шолохова 108а, 
Каякентская 6а, 6 6, Маяковского 1116, 
Буйнакского 199 6

домов
тыс.м2

9
30,0 106,0 106,0 Июнь-

август

4 Ремонт подъездов:
Ул.Гамидова 91 6,87 6, 85а, 616/1, Шолохова 108а, 
Каякентская 6а, 6 6, Маяковского 1116, 
Буйнакского 199 6

домов
тыс.м2

9
30,0 51,3 51,3 Июнь-

август

5 Система электроснабжения:
Ул.Гамидова 91 6, 87 6, 85а, 616/1, Шолохова 108а, домов 9 56,2 56,2 Июль-



Каякентская 6а, 6 б, Маяковского 1116, 
Буйнакского 199 б

тыс.м2 15,0 август

6

Ремонт фасада:
Ул.Гамидова 91 6,87 б, 85а, 616/1, Шолохова 108а, 
Каякентская 6а, 6 б, Маяковского 1116, 
Буйнакского 199 б

домов
тыс.м2

9
30,0 14,0 14,0 Февраль-

сентябрь

7 Подготовка паспортов готовности жилищного 
фонда к ОЗП 2020-2021гг

домов 9 до 15 
сентября

ИТОГО: 1тыс.м 339,4 339,4

ТСЖ «НАШ ДОМ»
1 Система электроснабжения:

Ул.Гамидова 99,97 а, 97в
домов
тыс.м2

3
7,2 35,0 35,0 Май

Сентябрь

2
Ремонт кровли
Ул.Гамидова 99,97 а, 97в

домов
тыс.м2

3
7,2 16,0 16,0

Май
сентябрь

3 Система канализации:
Ул.Гамидова 99,97 а,97в домов

тыс.м2

3
7,2 33,0 33,0 Июнь-

Август

4 Ремонт фасадов и побелка подъездов
Ул.Гамидова 99,97 а,97в

домов
тыс.м2

3
7,2 60,0 60,0 Июнь-

август

5 Подготовка паспортов готовности жилищного 
фонда к ОЗП 2020-2021гг

домов 3 ДО 15 
сентября

ИТОГО: тыс.м2 144,0 144,0

УК «№1»

1

Система канализации
Ул. Гамидова, 97, 976, Маяковского 112/1, 115, 
168е, ул. Приморская, 74, 56, Ленина 2, Громова 
96, ул. Буйнакского з/у 1, ул. 1-я Им. Шамиля 30

домов
тыс.м2

11
45,0 108,0 108,0 апрель-

октябрь

2 Ремонт фасада
Ул. Гамидова, 97, 976, Маяковского 112/1, 115,

домов
тыс.м2

9
45,0 1799,38 1799,38 Март



168е, ул. Приморская, 74, 56, Ленина 2, Громова 
96, ул. Буйнакского з/у 1, ул. 1-я Им. Шамиля 30

3

Система водоснабжения
Ул. Гамидова, 97, 976, Маяковского 112/1, 115, 
168е, ул. Приморская, 74, 56, Ленина 2, Громова 
96, ул. Буйнакского з/у 1, ул. 1-я Им. Шамиля 30

домов
тыс.м2

9
45,0 148,5 148,5 Апрель

4 Ремонт кровли
домов
тыс.м2

9
45,0 57,4 57,4 Май

Сентябрь

5
Подготовка паспортов готовности жилищного 
фонда к ОЗП 2020-2021гг домов 11 Сентябрь

ИТОГО: 1
Т Ы С .М 2113,28 2113,28

ТСЖ «ДОВЕРИЕ»
1 Ремонт системы водоснабжения: домов

Ул.Гамидова, 83 в
домов
тыс.м2

1
4,5 19,6 19,6 Март

август
2 Ремонт кровли:

Ул.Гамидова, 83 в домов 1
4,5 4,7 4,7

Февраль-
июнь

3 Система электроснабжения: домов 1
4,5 10,4 10,4 Январь-

сентябрь
Ул.Гамидова, 83 в

4 Подготовка паспортов готовности жилищного 
фонда к ОЗП 2020-2021гг

домов 1 до 15 
сентября

ИТОГО: 34,7 34,7

УК «Рассвет»
1

Система водоснабжения: Ул.Гамидова 816, 
ул.Маяковского 83в, ул.Гамидова 95, ул.Юсупова

домов
тыс.м2

4
7,0 49,0 49,0 Май

Август



190

2
Ремонт подъездов: Ул.Гамидова 816,
ул.Маяковского 83в, ул.Гамидова 95, ул.Юсупова
190

домов
тыс.м2

4
7,0 134,0 134,0 Май

Август

3
Благоустройство: Ул.Гамидова 816,
ул.Маяковского 83в, ул.Гамидова 95, ул.Юсупова
190

домов
тыс.м2

4
7,0 38,0 38,0 Май

август

4
Подготовка паспортов готовности жилищного 
фонда к ОЗП 2020-2021гг домов 4 ДО 15 

с ен т я б р я

ИТОГО: 407,0 407,0

ТСЖ  «М усаев»

1 Ремонт подъездов: ул. Головная Нефтекачка 5г домов 1 10,0 10,0 Май
Август

Подготовка паспортов готовности жилищного 
фонда к ОЗП 2020-2021гг

домов 1 ДО 15 
с ен т я б р я

Итого: 10,0 10,0

Всего по жилищному фонду 12740,78 12740,78

И. БЛАГОУСТРОЙСТВО

1 Ремонт и содержание улиц и дорог и уход за 
зелеными насаждениями 1000 м2 40,0 9600 9600 Май

октябрь
2 Подготовка спецтехники Ед. 12 260,0 260,0 сентябрь
3 Подготовка противогололедных материалов Т. 170 460,0 460,0 сентябрь

ИТОГО: 6567,0 10320,0

I I I . ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ
I. Котельная по ул. Маяковского (новая часть)



1 Проложить линию т/тр к дому №114а 
по ул. Маяковского труба ёу-80 м 200 63,0 63,0 30.06

2 Заменить линию т/тр к дому №63 по ул. 
Чернышевского труба ёу-76 м 20 5,6 5,6 20.06

3 Ремонт линии т/тр к домам №8 и №63 по ул. 
Чернышевского и ул. Ленина труба ёу-150 м 200 150,0 150,0 08.08

4 Упорядочить линию т/тр для чего поднять 
линию и произвести изоляцию труба ёу-219 
по ул.Маяковского, рубероид

шт 10 5,0 5,0 30.09

5 Заменить линию т/тр к домам №83, 83а, 83й по 
ул. Гамидова труба ёу -150 м 300 225,0 225,0 20.08

6 Произвести ремонт фильтров 10.07

7 Заменить линию т/тр д/с №11 труба ёу-76 м 300 84,0 84,0 20.06

8 Заменить линию т/тр СОШ № 11 труба ёу -100 м 60 25,2 25,2 20.06

9 Привести в соответствии водоем цемент кг 200 1,8 1,8 30.06

10 Ремонт спускных и внутри топок котлов шт 6 3,0 3,0 30.06

11 Замена т/тр. за остановкой возле комбанка труба 
ёу-219 м 20 27,46 27,46 30.06

12 Ревизия и ремонт
-насосов шт 5 4,0 4,0 30.06
- запорной арматуры шт 40 12,0 12,0 30.06
- электрогазооборудования 30.06

13 Ревизия и ремонт взрывных клапанов шт 2 2,0 2,0 20.07

14 Изоляция т/тр 
-рубероид шт 10 4,0 4,0 30.10
- стеклохолст шт 10 4,0 4,0 30.10

15 Побелка и покраска помещения и оборудов.
- известь кг 20 0,74 0,74 30.10
-краска кг 10 1,5 1,5 30.10

2. котельная по улице Маяковского (старая часть)



1 Заменить линию т/тр к дому №8 по проспекту 
Мира труба бу-50 м 10 2,0 2,0 10.06

2 Заменить линию т/тр к дому №106 труба бу-76 м 60 16,8 16,8 30.06

3 Произвести реконструкцию линии т/тр к домам 
№1 и №3 по ул. Ленина труба <3у-133 м 100 36,5 36,5 10.06

4 Проложить надземным способом труба бу-219 
вдоль стены котельной использовать имеющиеся м 60 20.08

5 Привести в соответствие т/тр от д/с №8 до 
торца дома №75 труба бу-219 м

30.08

6 Произвести ремонт крыши котельной и склада 
профнастил по смете 79,23 79,23 30.08

7 Ревизия и ремонт предох. и взрывных клапанов
шт

20.09

8

Ревизия и ремонт
- насосов
-запорной арматуры
- электрогазооборудования

шт
шт

4
36
15

8,0
12,0

8,0
12,0

30.06
30.06

9
Заменить линию т/тр. домов по ул.Маяковского 
труба бу-100 м 100 42,0 42,0 10.07

10

Побелка и покраска помещения и оборудования
- известь
-краска кг

кг
20
10

6,0
6,0

6,0
6,0

30.09
30.09

3. Котельная по ул .Азизова (н.городок)
1 Ремонт крыши котельной профнастил по смете шт 100 80,2 80,2 30.08

2 Привести в соответствии водоем цемент кг 150 30.07

3 Демонтаж котла и установить котел шт 1 20.06

4 Изоляция т/тр
- рубероид
- стекломаты

шт
шт

10
10

4.0
4.0

4.0
4.0

30.09
30.09



5 Ревизия и ремонт взрывных и предохраните
льных клапанов шт 2 2,0 2,0 30.08

6 Ревизия ремонт
- насосов
- запорной арматуры 
-электро-газооборудования

шт
шт

4
14

4.0
8.0

4.0
8.0

20.07
20.07

7 Побелка и покраска помещения оборудования 
-известь 
- краска

кг
кг

10
10

0,37
1,75

0,37
1,75

30.09
30.09

4. Котельная по ул. Буйнакского (микрорайон)
1 Заменить линию т/тр Архива труба йу-100 м 20 8,4 8,4 20.06

2 Произвести замену отводов на линию т/тр ГОВД 
отвод йу-100 шт 2 0,6 0,6 30.06

3 Заменить линию т/тр к дому №5 по ул. 
Шевченко труба йу-50 м 30 4,0 4,0 30.05

4 Заменить линию т/тр к дому №7 по ул. 
Шевченко во дворе Д/с №6 труба йу-100 м 40 16,8 16,8 30.06

5 Заменить или отремонтировать 
задвижки йу-150 возле котельной шт 4 31,2 31,2 20.07

6 Заменить или отремонтировать задвижку 
йу-100 на т/тр ГОВД шт 2 9,0 9,0 20.07

7 Привести в соответствие т/тр от котельной до 
дома №38 по ул .Калинина труба йу-150 м

30.04

8 Заменить линию т/тр от дома №38 до 
дома 34 по ул. Калинина труба йу-76 м 100 28,0 28,0 30.04

9 Привести в соответствие пожарный водоем 
цемент кг 200 1,28 1,28 20.07

10 Ревизия и ремонт 
- насосов
-запорной арматуры 
-газоэлектрооборудования

шт
шт

6
20

6,0
10,0

6,0
10,0

25.07
25.07



11 Изоляция труб т/тр. 
- рубероид шт 20 8,0 8,0 30.09
-стекломаты шт 10 8,0 8,0 30.09

5. Котельная по ул. Ленина (ИЦГБ)
1 Заменить линию т/тр к дому №81а, заменить 

отводы бу-100 шт 4 12,0 12,0 20.06
2 Заменить отводы на т/тр Дворца Культуры 

бу-76 м 4 0,6 0,6 20.06
3 Заменить шифер крыши котельной шт 100 15,0 15,0 20.07

4 Заменить задвижки на т/тр больницы <Зу-80 шт 2 7,6 7,6 30.08

5 Заменить задвижки к дому №81а по ул. 
Гамидова бу-100 шт 2 4,2 4,2 30.08

6 Ревизия и ремонт
- насосов шт 5 6,0 6,0 30.07
-запорной арматуры 
- газоэлектрооборудования

шт 15 8,0 8,0 30.07

Изоляция т/тр 
- рубероид шт 10 4,0 4,0 30.09
- стекломаты шт 5 2,0 2,0 30.09

Побелка помещения покраска оборудования
- известь кг 10 0,37 0,37 30.09
- краска кг 5 0,85 0,85 30.09
Заменить линию т/тр к дому №81а, заменить 
отводы (Зу-100 шт 4 12,0 12,0 20.06

б.Котельная по ул. Советская (СШ.2)
1 Произвести замену т/тр домов №32 и №2 труба 

-100 по ул. Советская и Маяковского
м 50 21,0 21,0 20.08

2 Произвести чистку газоходов в соответствии шт 2 4,0 4,0 20.06



3 Произвести демонтаж котла №3 шт 1 4,0 4,0 20.07
4 Ревизия и ремонт

- насосов шт 5 6,0 6,0 20.06
- запорной арматуры шт 10 6,0 6,0 20.06
- электрогазооборудования 20.06

5 Изоляция т/тр
- рубероид шт 10 10,0 10,0 30.09
- стеклохолст шт 5 5,0 5,0 30.09
- побелка помещения кг 10 5,0 5,0 30.09
-покраска оборудования кг 10 5,0 5,0 30.09

6 Заменить линию т/тр у кафе «Салам»
труба бу-100 м 20 8,4 8,4 10.07

7 Строительство автономной котельной СОШ №2 и
по ул. Советская дома 2 и Маяковского 2 20.08

7.Котельная по ул.Переулок заводской
1 Профилактика котлов насосов, задвижек 30.09

Побелка помещения и изоляция т/тр. 30.09
8. Котельная дома №44 по ул.Буйнакского
1 Профилактика котлов

- ревизия и ремонт насосов и запорной 30.08
арматуры 30.08

2 Побелка стен уборка 30.09
9. Котельная по ул. Буйнакского 109, Д/с. №12
1 Профилактика котлов 20.08
2 Ревизия и ремонт насосов и запорной арматуры 30.08
3 Побелка по краска помещения и оборудования

известь 30.09
краска
изоляция

10. Котельная по ул. Гамидова 85
1 Профилактика котлов 20.07



2 Ревизия и ремонт
- насосов
- запорной арматуры
- побелка помещений

20.07
20.07 
30.09

11. Котельная по ул. Гамидова 87г
1 Профилактика котлов 30.08

2 Ревизия и ремонт
-насосов 30.07
- запорной арматуры 30.07

12. Котельная по ул. Терешковой
1 -изоляция т/тр 30.07

2 - профилактика котлов 20.08

3 - ревизия и ремонт 20.08

4 - насосов 20.08

5 - запорной арматуры 20.08

13. Котельная ФОК
1 Профилактика котлов, чистка 20.07
2 Ревизия и ремонт

- насосов 20.07
-запорной арматуры 20.07
-побелка помещения 30.09

14. Создать запас материалов
1 Сальниковая набивка ф8,ф10,ф12,ф14 кг 50 11,5 11,5 30.08

2 Подшипники:



№305 шт 10 2,2 2,2
№307 шт 12 2,76 2,76
№308 шт 10 2,8 2,8
№309 шт 10 3,6 3,6

3 Задвижки:
йу-200 шт 2 20,0 20,0
<1у-150 шт 2 15,6 15,6
ау-ю о шт 10 45,0 45,0
с1у-80 шт 10 38,0 38,0

4 Трубы
ёу-50 м 30 6,0 6,0
ёу-76 м 30 8,4 8,4
ёу-80 м 30 9,45 9,45
ёу-100 м 30 12,6 12,6

Итого: 166,4 166,4

Всего: 1427,0 1427,0

IV. ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ
1 Ревизия и профилактический ремонт трансформаторных подстанций и ЛЭП

2 Трансформаторные подстанции шт 18 100,0 100,0

3 То же воздушных линий км 16 50,0 50,0 Июнь-
июль

4 То же автотранспорта шт 7 40,0 40,0 Июнь-
июль

5 Замена ламп на уличное освещение шт 110 30,0 30,0 С ентябрь

6 Доливка трансформаторного масла тн 0,6 30 30 О ктябрь

7 Произвести обрезку деревьев под ЛЭП по графику П о
граф ику



8 Испытание и регулировка искровых промежутков 
разрядников и заземляющих устройств ШТ 20 30 30 октябрь

Итого: Руб. 280,0 280,0

V. ВОДОСНАБЖЕНИЕ (СЕТИ И СООРУЖЕНИЯ)
Водоснабжения (сети и сооружения):

1

Ремонт водопровода 4-63 мм ул. Космонавтов м/п 150 101,0 101,0
Май
июнь

2
Рем онт водопровода 4-350 мм ул. Ш оссейная м/п 430 700,0 700,0 Июнь-

июль

3 Ремонт водопровода 4-110 мм ул. Приморская
м/п 700 1000,0 1000,0 Июнь-

июль

4 Ремонт водопровода 4-63 мм ул. С. Стальского
м/п 150 99,0 99,0 Июль-

август

5 Ремонт водопровода 4-110 мм ул. Казбекова
м/п 200 300,0 300,0 Июль-

август

6 Ремонт задвижек 4-80 мм по городу
Ш Т 5 20,0 20,0 Август

сентябрь

7 Ремонт водопоовода 4-110 мм по ул. К азбекова (от пр. М ира до 
ул. Буйнакского)

м/п 750
4 4 9 ,2 6

449,26 Июль-
август

8
Ремонт задвиж ек 4-100 мм по ул. К алинина

Ш Т

3
10,0 10,0

Август
сентябрь

9 Ремонт водопровода 4 -160мм по ул. В-Эмирова (от пр. М ира до 
ул. Буйнакского)

м/п
1300

1405,28 1405,28 Июль-
август

10 Ремонт водопровода 4-110 мм по ул. А зизова (от линии №1 до 
линии № 9 с/о Термист))

м/п 500 800,0 800,0



Ремонт водопровода <3-110 мм по ул. Индустриальная до пос. 
Головная

м/п 1350 785,84 785,84

11 Водовод Каспийск-Избербаш :
Установить сбросную задвижку 6-250 мм в районе 
«Колючи»

Ш Т 1 82,152 82,152

12 НС-1 Подъема

13
профилактический ремонт насосных агригатов 500Кв/ч 1250мЗ Ш Т 2 140 140 Август

сентябрь
профилактический ремонт электро технического 
оборудования

14 НС-2 Подъема

15
профилактический ремонт насосных агригатов 250Кв/ч 
бЗОмЗ

Ш Т 2 50 50 Август
сентябрь

16
Замена обратного клапана <1- 400мм Ш Т 1 149,31 149,31 Август

сентябрь

17 Канализация (сети и сооружения)

18
Ремонт канализационых колодцев 6-1500мм ул. 
Индустриальная

Ш Т 10 581,429 581,429 Август
сентябрь

19
Ремонт канализационых колодцев 6-1000 по городу Ш Т 35 468,861 468,861 Август

сентябрь

20 Ремонт канализации 6-150 по ул. Маяковского м/п 500 1109,7 1109,7

21
Ремонт канализации 6-200мм по ул. Комсомольская м/п 350 777,0 777,0

22
Замена насоса в насосной Даг. ЗЭТО Ш Т 1 931,794 931,794 Август

сентябрь

Резервуары Чистой воды



23
Очистка резервуаров чистой воды от ила 10000 м3 шт 2 1818,23 1818,23 Август

сентябрь

24
Очистка резервуаров чистой воды от ила 2500 м3 шт 2 363,64 363,64 Август

сентябрь

25
Очистка резервуаров чистой воды от ила 1000 м3 шт 2 109,09 109,09 Август

сентябрь

26
Замена задвижек на входе в резервуар с1- 200мм шт 2 82,152 82,152 Август

сентябрь
ремонт здания хлораторной

ИТОГО: 12333,74 4806,66 7527,08

VI. ООО «ГЕОЭКОПРОМ»

1 Замена участка трубопровода от НС № 1 до НС № 2 
из труб 6 = 219мм п.м. 50 70,0 70,0 Июнь-

июль

2 Ремонт теплоизоляции трубопровода 6 = 200мм, от 
НС № 1 до НС № 2 п.м. 1000 200,0 200,0 Июнь-

июль

3 Ремонт теплоизоляции трубопровода а 6 = 150мм, 
от скв. № 17до НС № 1 п.м. 500 100,0 100,0 Июль-

август

4 Замена участка трубопровода 6 = 1 0 0  мм от НС № 1 
до ул.Шевченко №1, по ул.Буйнакского п.м. 50 50,0 50,0 Июль-

август

5
Капремонт насосной станции № 1 согласно смете

шт. 1 100,0 100,0 Июль-
август

7
Ремонт теплоизоляции трубопровода от НС№1 до 
Ленина №1 по территории стадиона п.м 200 40,0

40,0

Август
сентябрь

8
Замена участка водопровода от скв.№17 до НС №2 
Д=114мм п.м 50 75,0 75,0 Август

сентябрь



ИТОГО:
635,0 635,0

VII. Управление Образования

1
Ремонт системы отопления в классах и коридорах 
СОШ №1 71,0 71,0

Июль-
Август

2
Ремонт системы отопления в классах и коридорах 
СОШ №2 85,0 85,0

Июль-
Август

3

Ремонт системы отопления в школе и столовой 
СОШ №3
Косметический ремонт фасада

15.0
10.0

15.0
10.0

Июнь-
июль

4
Ремонт системы отопления 
СОШ №8

600,0 600,0
Июнь-
Август

5
Ремонт системы отопления 
СОШ №10

320,0 320,0
Июнь-
Август

6 Замена труб системы отопления СОШ №11 92,0 92,0
Июнь-
Август

7
СОШ №12
Замена труб системы отопления 
Ремонт фасада

104.0
74.0

104.0
74.0

Июнь-
Август

8
ДОУ №1
Частичная замена труб системы отопления, замена 
радиаторов

400.0

100.0

400.0

100.0

Июль-
Август



Ремонт системы водоснабжения

9
ДОУ № 2
Ремонт системы отопления 
Ремонт системы водоснабжения

300.0
100.0

300.0
100.0

Июль-
Август

10

ДОУ № 3
Ремонт системы отопления 
Ремонт системы водоснабжения 
Ремонт системы электроснабжения

308.0
100.0 
100,0

308.0
100.0 
100,0

Июнь-
Сентябрь

11

ДОУ № 4
Ремонт системы отопления 
Ремонт системы водоснабжения 
Ремонт системы электроснабжения

512.0
100.0 
100,0

512.0
100.0 
100,0

Июль-
Сентябрь

12

ДОУ № 6
Ремонт системы отопления 
Ремонт системы водоснабжения 
Ремонт системы электроснабжения

600,0
100,0
100,0

600,0
100,0
100,0

Июль-
Август

13

ДОУ № 8
Ремонт системы отопления 
Ремонт системы водоснабжения 
Ремонт канализации

1200,0
100,0
100,0

1200,0
100,0
100,0

Июль-
Август

14

ДОУ № 10
Ремонт системы отопления 
Ремонт системы водоснабжения 
Ремонт системы электроснабжения

1400.0
100.0 
100,0

1400.0
100.0 
100,0

Июль-
Август



15
ДОУ № 11
Ремонт системы отопления 
Ремонт системы электроснабжения

400.0
100.0

400.0
100.0

Июль-
Август

16
ДОУ № 12
Ремонт канализации 90,0 90,0

Июль-
Август

17

ДОУ № 13
Ремонт системы отопления 
Ремонт системы электроснабжения

400.0
100.0

400.0
100.0

Июль-
Август

18

ДОУ № 14
Ремонт системы отопления 
Ремонт системы водоснабжения 
Ремонт системы электроснабжения

400.0
100.0 
100,0

400.0
100.0 
100,0

Июль-
Август

ИТОГО по управлению образования: 8981,0 8981,0

ВСЕГО по программе подготовки 
к ОЗП 2021-2022гг:

46717,52 19889,44 26828,08

Начальник МКУ«УЖКХ» А.М. Халимбеков

Исполнитель Гарунов А.Х. 
Тел. 2-37-82


